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WEINLISTE 2022 | 2023
HERBST - WINTER



DIE WINZERFAMILIE 
SCHAUF

Leidenschaft steht für uns an erster 
Stelle. Uns als Winzerfamilie kommt 
es auf die persönliche Note an — im 
Weinberg, im Weinkeller und bei 
unseren Weinevents.

Unsere Reben wachsen zu sehen, sie 
im Weinkeller zu kleinen Juwelen zu 
formen und ihnen den Schauf-Cha-
rakter zu verleihen, ist für uns das 
Größte.

Qualitäts- u. Prädikatsweine aus Rheinhessen / Deutschland
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SEKTE & PERLWEINE MIT ZUGESETZTER KOHLENSÄURE

SEKTE / PERLWEINE MIT ZUGESETZTER KOHLENSÄURE

F01				    Scheurebe Winzersekt  |  halbtrocken Flaschengärung	 12,0 % vol	 0,75 l	 8,50 		 11,33 €/L 	
F02				    Riesling Winzersekt  |  extra trocken Flaschengärung	 12,0 % vol	 0,75 l	 8,50 	 11,33 €/L 		
*F03				   Spätburgunder Winzersekt  |  halbtrocken Flaschengärung	 12,5 % vol	 0,75 l	 8,50 	 11,33 €/L

PW1	 			   Sommergenuss Secco – weiß	 		  11,0 % vol	 0,75 l	 6,50 	 8,66 €/L 	
PW2	 	 Amore Secco – rosé					     10,5 % vol	 0,75 l		 6,50 		 8,66 €/L

PICCOLO

*P01				   Scheurebe Winzersekt halbtrocken			   12,5 % vol	 0,2 l		 2,90 	 14,50 €/L 	
*P02				   Riesling Winzersekt trocken	 		  12,5 % vol	 0,2 l		 2,90 	 14,50 €/L

P03				    Sommergenuss Secco – weiß	 		  11,0 % vol	 0,25 l		 2,70 	 10,80 €/L

P04				    Amore Secco – rosé	 				    10,5 % vol	 0,25 l		 2,70 	 10,80 €/L

PERLENDE ERFRISCHUNGSGETRÄNKE–ALKOHOLFREI

*PW3		 Sommermoment – rosé  |  locker und lecker	 		  0,75 l		  6,10 		  8,13 €/L 	

*PW4		 Sommergeflüster – weiß  |  leicht und lässig			   0,75 l		 5,60 		 7,46 €/L
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Artikel Nr.					     Liter	 €/Fl.
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TROCKENE BIS FEINHERBE WEISSWEINE

0122	 2021er		 Müller-Thurgau 							       1,00 l	 4,30 	  
			   Qualitätswein | 12,5 % vol, TZ: 7,0 g./l., S: 7,0 g./l.  
			   fruchtig, würzig, spritzig; am Gaumen Apfel, im Abgang grüne Birne

0222	 2021er	 Riesling				    1,00 l	 5,10	
			   Guntersblumer | Qualitätswein | 12,0 % vol, TZ: 4,0 g./l., S: 7,5 g./l.
			   animierender Riesling mit frischem Duft nach Pfirsich und 
			   leichte Grapefruitnoten im Abgang

0322		 2021er	 Grüner Silvaner				    0,75 l	 5,60	 	
			   Guntersblumer | Qualitätswein | 12,5 % vol, TZ: 7,0 g./l., S: 7,0 g./l. 		  7,46 €/L

			   zarter Durft von reifer Birne und Holunder, lebendiges Frucht-Säure-Spiel

		  2022er	 Sauvignon Blanc				    0,75 l	 7,20	 		
				    vorraussichtlich ab 01.12.22 wieder erhältlich
0522		 2021er	 Muscabona 				    0,75 l	 7,30	 	
	 		  Qualitätswein | 13,0 % vol, TZ: 8,5 g./l., S: 7,0 g./l.		  	 9,73 €/L

			   Mango, Maracuja im Geruch und am Gaumen, „Tipp“, unser Aushängeschild		

Artikel Nr.					     Liter	 €/Fl. trocken bis lieblich
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TROCKENE BIS FEINHERBE WEISSWEINE
Artikel Nr.					     Liter	 €/Fl.

0922		 2021er	 Weißer Burgunder 				    0,75 l	 6,10	 		
				    12,5 % vol, TZ: 8,0 g./l., S: 7,0 g./l.					     8,12 €/L

			   duftig, spritzig, helle Frucht wie Mirabelle und Apfel

1022		 2021er	 Grauer Burgunder 				    0,75 l	 6,50	 		
				    Guntersblumer | Qualitätswein | 13,0 % vol, TZ: 1,0 g./l., S: 6,5 g./l.		  8,66 €/L

			   feines Bouguet von gelben Früchten mit eleganter, würziger Fülle,
			   ein perfekter Essensbegleiter

1122	 2021er		 Chardonnay							       0,75 l	 6,50	 	
			   Guntersblumer Steinberg | Qualitätswein			   	 8,66 €/L

			   13,0 % vol, TZ: 5,0 g./l., S: 6,5 g./l.	
			   exotischer Fruchtkorb, Grapefruit, Sommerwein

1222		 2021er	 Riesling - Alte Reben 				    0,75 l	 6,60	 	
	 			   Guntersblumer Kreuzkapelle | Qualitätswein  		  	 8,80 €/L 

				    13,0 % vol, TZ: 7,0 g./l., S: 8,0 g./l.
				    klassischer Riesling mit deutlichen Apfel- u. Pfirsichnoten

1322		 2021er	 Riesling Classic				    0,75 l	 6,10	
			   12,0 % vol, TZ: 14,0 g./l., S: 7,5 g./l.					     8,13 €/L

			   Zitrus, Grapefruit, Pfirsich, lebendige Säure, Frische, ein Riesling-Klassiker

trocken bis lieblich
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HALBTROCKENE UND FEINFRUCHTIGE WEISSWEINE

2122	 		  Literweise Genuss weiß							       1,00 l	 4,80	 	

		  12,5 % vol

2322		 2021er	 Weißer Burgunder feinfruchtig				    0,75 l	 6,10	 	
			   Guntersblumer Steig-Terrassen | Qualitätswein | 12,0 % vol, TZ: 17,5 g./l., S: 7,0 g./l.	 8,13 €/L

		  zartgrüne Fruchtnote von Birne, Ananas

2422		 2021er	 Chardonnay feinfruchtig				    0,75 l	 6,10		
           		  Guntersblumer Eiserne Hand | Qualitätswein | 12,0 % vol, TZ: 13,5 g./l., S: 7,0 g./l.		 8,13 €/L

		  Fruchtvielfalt im Duft, Aprikose plus blumige Aromen, cremiger Abgang

2522		 2021er	 Muscabona feinfruchtig				    0,75 l	 7,30		
           	 11,5 % vol, TZ: 28,0 g./l., S: 7,0 g./l.					     9,73 €/L 

		  Finesse Pur, exotische Aromenvielfalt, einzigartige Komposition

2722	 2021er	 Kerner				    0,75 l	 5,80	 	
			   Qualitätswein | 11,5 % vol, TZ: 36,5 g./l., S: 7,0 g./l.	 	 		  7,73 €/L

			   feinste Fruchtsäure von Pfirsich, großer Trinkgenuss		

2822		 2021er	 Bacchus 				    0,75 l	 6,00	 	
			   Qualitätswein | 11,5 % vol, TZ: 38,0 g./l., S: 6,5 g./l.				    8,00 €/L

			   dezente Stachelbeeraromen, beerige Süße mit fruchtiger Säure

Artikel Nr.					     Liter	 €/Fl. trocken bis lieblich
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LIEBLICHE BIS EDELSÜSSE WEINE

3122	 2021er		 Scheurebe	 						       0,75 l	 5,30	  
			   Guntersblumer | Qualitätswein | 10,5 % vol, TZ: 41,5 g./l., S: 7,0 g./l. 		  7,06 €/L 
			   elegante, feingliedrige Cassisnote, zarte Litschisüße, Sommer pur	

3222		 2021er	 Cuvée Creation 1.0				    0,75 l	 6,00	 	
			   Guntersblumer | Qualitätswein | 10,5 % vol, TZ: 49,0 g./l., S: 7,0 g./l. 		  8,00 €/L			 
			   saftige Fruchtsäure von gelben Früchten und Trockenaprikose

3522		 2021er	 Gewürztraminer 				    0,75 l	 6,50	 	
			   Guntersblumer | Qualitätswein | 	10,5 % vol, TZ: 67,5 g./l., S: 7,5 g./l. 		  8,66 €/L

			   blumige Aromen wie ein Sommergarten, elegante Fruchtsüße
			   Ein Wein für Kenner und Genießer.

3622		 2021er	 Muscabona 				    0,75 l	 7,30	 	
	 		  Guntersblumer | Qualitätswein | 	11,0 % vol, TZ: 59,0 g./l., S: 7,0 g./l.	 9,73 €/L

			   Betörend im Duft, exotische Aromenvielfalt von Mango und Passionsfrucht.
			   Fruchtexplosion am Gaumen von getrockneter Aprikose mit edler Beerensüße, Schatzkammerwein

Artikel Nr.					     Liter	 €/Fl. trocken bis lieblich



		

TERMINE 2022/2023

18. + 19.03.2023	 Frühlingsmesse
	 Präsentation des Jahrgangs mit Möglichkeit  
	 zum Direktkauf ab Hof zum attraktiven Messerabatt.  
	 Um Voranmeldung wird gebeten.
 

27.05 – 29.05.2023	 Hoffest|immer an Pfingsten 

	 Unser Highlight mit buntem Rahmenprogramm 
	 und kulinarischen Köstlichkeiten.

18. – 20.08.2023	 Kellerwegfest
und 25. + 26.08.2023	

	

      Alle unsere Veranstaltungen finden nach den jeweils geltenden Corona-Vorsichtsmaßnahmen statt!
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ROTWEINE

4122	 2021er	 Magdalena Rouge				    1,00 l	 5,30	 	
			   Rotwein Cuvée | Qualitätswein 
			   12,5 % vol

4222	 		  Literweise Genuss rot 						      	 1,00 l	 5,00
		  11,0 % vol

4522		 2021er	 Dornfelder Rotwein trocken				    0,75 l	 6,30	
				    Qualitätswein | 13,0 % vol, TZ: 5,0 g./l., S: 5,5 g./l.		  7,87 €/L		  8,40 €/L

			   im Duft reife Kirscharomen am Gaumen, Heidelbeere und fein mineralisch

4622		 2021er	 Spätburgunder Rotwein trocken				    0,75 l	 6,50	 	
			   Guntersblumer - Eiserne Hand | Qualitätswein 			   8,66 €/L

			   13,0 % vol, TZ: 0,5 g./l., S: 4,5 g./l.		
			   feine Brombeer- und Waldbeerenaromen am Gaumen, eleganter Essensbegleiter
			   und Genusswein mit Lagerpotential			 

4722	 2021er		 Merlot Rotwein trocken	 						       0,75 l	 6,80	  
			   Guntersblumer Himmeltal | Qualitätswein | 13,5 % vol, TZ: 0,5 g./l., S: 5,0 g./l. 		  9,06 €/L 
			   im Duft zarte, gehackte Paprika, Sauerkirsch am Gaumen

		

Artikel Nr.					     Liter	 €/Fl. trocken bis lieblich
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ROTWEINE

4922	2021er		 Cabernet Mitos Rotwein 				    0,75 l	 7,80	 		
				    Guntersblumer | Qualitätswein | 13,5 % vol, TZ: 1,0 g./l., S: 5,0 g./l. 	  	 10,40 €/L		   
				    tiefdunkel, mediterraner Rotwein, Heidelbeere am Gaumen mit jungen Tanninen im Abgang 

5022		 2020er	 Cabernet Mitos Rotwein im Barrique gereift	 	 0,75 l	 10,50	 	
				    Guntersblumer | Qualitätswein | 	14,0 % vol, TZ: 1,0 g./l., S: 5,0 g./l. 		  14,00 €/L			 
				    ausdrucksstark, tanninreich, ein Wein für Kenner 

5122		  2021er	 Pur Pur Rot 				    0,75 l	 8,00
			   Rotwein Cuvée | Qualitätswein | 13,0 % vol, TZ: 16,0 g./l., S: 5,0 g./l.		  10,66 €/L

			   kirschrote Farbe, vollmundig, feine Heidelbeer-, Brombeer- und Kirscharomen

5222	 2021er		 Schwarzriesling Rotwein feinherb				    0,75 l	 6,70	 	
	 			   Qualitätswein | 12,0 % vol, TZ: 18,0 g./l., S: 6,5 g./l. 				    8,93 €/L 

			   kaminrot, vollmundig, elegante Brombeernote, fruchtige Reife, Pflaume im Abgang

5522		 2021er	 Dornfelder Rotwein feinfruchtig				    0,75 l	 6,30	 	
			   Guntersblumer | Qualitätswein | 11,0 % vol, TZ: 38,0 g./l., S: 5,0 g./l. 		  8,40€/L

			   jedermanns Liebling, vollmundig, am Gaumen volle Fruchtsüße von Kirschen

5622		 2021er	 Dornfelder Rotwein mild				    0,75 l	 6,30	 	
			   Guntersblumer | Qualitätswein | 10,0 % vol, TZ: 63,0 g./l., S: 5,5 g./l.		  8,40 €/L

			   samtrot, vollmundig, reife Kirscharomen und Schokolade

Artikel Nr.					     Liter	 €/Fl. trocken bis lieblich
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WEISSHERBST, ROSÉ
Artikel Nr.					     Liter	 €/Fl. trocken bis lieblich

6122		  2021er	 Merlot Rosé				    0,75 l	 6,30	
			   12,5 % vol, TZ: 7,5 g./l., S: 6,5 g./l. 							       8,40 €/L 

			   prägnante Aromen von cremigen Fruchtaromen umspielt, zarter Waldbeerenduft

6322	 2021er	 Spätburgunder Rosé				    0,75 l	 6,10	 	
			   12,0 % vol, TZ: 17,5 g./l., S: 7,0 g./l. 					                8,13 €/L

			   zarte Himbeerfrucht, elegante Fruchtsäure von Herzkirschen, Frühling im Glas

6522	 2021er		 Dornfelder Weißherbst						      	 0,75 l	 6,10
		  11,5 % vol, TZ: 34,0 g./l., S: 7,0 g./l. 					     8,13 €/L

		  Trinkfreude pur, feine Erdbeeraromen mit frischem Abgang
		  Der Sommerwein!
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SCHAUFS SPEZIALITÄTEN
Artikel Nr.		  Liter	                             €/Fl. Artikel Nr.	                                                Liter        €/Fl.

BRÄNDE / LIKÖRE

Z01	 Weinhefebrand vom Riesling			   0,5 l	 38,0 % vol	    11,00	  	22,00 €/L

*Z02	 Rheinknie Cream Likör			   0,5 l	 17,0 % vol	 10,00	  	20,00 €/L

*Z04	 Weintraubenlikör			   0,5 l	 21,0 % vol	 13,50	  	27,00 €/L

*Z05	 Rheinhessischer Edelweinbrand			   0,5 l	 38,0 % vol	 15,00	  	30,00 €/L

*Z06	 Kräutertropfen			   0,5 l	 54,0 % vol	 17,00	  	34,00 €/L

	 Kräuterspirituose aus gebrannter Weinhefe

*Z09	 Chili - Rosé Likör			   0,5 l	 16,0 % vol	 12,50 	  	25,00 €/L

*Z10	 Weinbergspfirsich Likör			   0,5 l	 25,0 % vol	 13,00	  	26,00 €/L 

TRAUBENSAFT

Z30	 Rheinischer Traubensaft weiß	 	   0,75 l		  3,10	   	4,14 €/L

Z31	 Rheinischer Traubensaft rot		    0,75 l		  3,10 	  	 4,14 €/L

Bei den mit *gekennzeichneten Erzeugnissen handelt es sich um Zukaufprodukte

Alle Getränke außer Spirituosen und Traubensaft enthalten Sulfite

WEINESSIGE / ÖL

*Z20	 Dill - Weinessig	     0,5 l	 8,00		 16,00 €/L

*Z22	 Balsamico - Essig	   0,25 l	 11,50 		 23,00 €/L

*Z23	 Traubenkernöl	     0,5 l	 11,50 		 23,00 €/L 

GENUSS AUS DER TRAUBE

Z32	 Dornfelder Gelee	    200 g	 2,80
Z33	 Gewürztraminer Gelee	    200 g	 2,80

WINZERGLÜHWEINE

G01	 Winzerglühwein rot	     1,0 l	 5,10		
G02	 Winzerglühwein weiß	   1,0 l	 5,10 		
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WEINLISTE 2022 - UNSERE PREISE
Die Preise verstehen sich ab Hof. Sie gelten einschließlich Glas und MwSt. Unser Angebot ist freibleibend.		

PROBIERPAKET

ONLINE bestellen: www.schauf-katharinenhof.de

Probieren Sie unser Sortiment und bestellen verschiedene 
Rot- und Weißweine Ihrer Wahl (je Sorte 1 Flasche).
Ausgenommen sind Auslese und Eiswein.

6er Probierpaket	 36,00 EURO
oder

12er Probierpaket	 63,00 EURO

18er Weinpakete versenden wir Ihnen frachtfrei.
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WEINVERSAND
Gerne senden wir Ihnen kurzfristig Ihre Weinbestellung per Paketdienst nach Hause. Für die Versandeinheiten 6 Flaschen 
und 12 Flaschen berechnen wir Ihnen je Karton 8,90€. Alle vollen 18er Weinpakete sowie die Bestellungen ab 60 Flaschen 
erhalten Sie frachtfrei.
Im Frühjahr und vor Weihnachten bieten wir Ihnen die kostenfreie Lieferung, ab einer Bestellmenge von 48 Flaschen, mit 
unserem eigenen Fahrzeug an. Wir behalten uns vor, ausverkaufte Weine eines Jahrgangs durch den nächsten folgenden 
zu ersetzen. Informationen zum Widerruf und der AGB können Sie jederzeit unter www.schauf-katharinenhof.de ersehen.
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Weingut Schauf GbR

Alsheimer Str. 95 | 67583 Guntersblum | Tel.: (0 62 49) 22 86 Fax: (0 62 49) 88 02 | Email: post@schauf-katharinenhof.de

www.schauf-katharinenhof.de

Öffnungszeiten: Montag bis Samstag: 08.00 - 11.30 Uhr und 13.30 - 18.30 Uhr 
Sonntag: 10.00 - 11.30 und 13:30 - 15:30 Uhr 

Andere Termine sind nach telefonischer Absprache möglich.
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